Генеральному директору
ООО «Светлое будущее»
Иванову И. И.
от бухгалтера
Петровой П. П.
Заявление
В соответствии со статьей 128 Трудового кодекса РФ, а также по причине наличия у меня инвалидности III группы прошу предоставить мне отпуск без сохранения заработной платы с 23.05.2018 г. на 5 календарных дней.
Копию справки об установлении инвалидности прилагаю.

15.05.2018 г.                            Петрова                                              П. П. Петрова